
 

 

 

 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ  

Комітет з питань  

гуманітарної та інформаційної політики  
 

   
 

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ    № 128 

 

17  жовтня  2023 року 

 

 

Відповідно до Закону України № 3218-ІХ від 30 червня 2023 року "Про 

внесення змін до деяких законів України щодо роботи комітетів Верховної Ради 

України" засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції. 

 

 

ГОЛОВУЄ: Голова Комітету – Потураєв Микита Русланович. 

ПРИСУТНІ: народні депутати України - члени Комітету з питань 

гуманітарної та інформаційної політики: 

Потураєв Микита Русланович; 

Скрипка Тетяна Василівна. 
 

ПРИСУТНІ ЗА 

ДОПОМОГОЮ 

ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ:  

народні депутати України - члени Комітету з питань 

гуманітарної та інформаційної політики: 

Абдуллін Олександр Рафкатович; 

Боблях Андрій Ростиславович; 

Богуцька Єлізавета Петрівна;  

Божков Олександр Валерійович; 

В’ятрович Володимир Михайлович; 

Кабанов Олександр Євгенійович; 

Княжицький Микола Леонідович;  

Констанкевич Ірина Мирославівна;  

Кравчук Євгенія Михайлівна; 

Лерос Гео Багратович; 

Нальотов Дмитро Олександрович; 

Павленко Юрій Олексійович;  

Санченко Олександр Володимирович; 

Сушко Павло Миколайович;  

Федина Софія Романівна. 

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/2524
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З А П Р О Ш Е Н І :  

 

Берковський Владислав Георгійович – Виконавчий 

директор Українського культурного фонду; 

Василенков Євген – Департамент захисту національної 

державності СБУ; 

Воєводін Олег – Департамент захисту національної 

державності СБУ; 

  Горовець Євгеній Миколайович - Перший заступник         

Міністра юстиції України; 

Джин Чой -  Керівниця секції захисту дітей 

Представництва ЮНІСЕФ в Україні; 

Клочко Світлана Леонідівна - Голова Всеукраїнського 

об’єднання права на сім’ю; 

  Кремінь Тарас Дмитрович  - Уповноважений із захисту       

державної мови; 

  Панамарчук Олена Олександрівна – начальник 

Управління соціокультурного розвитку Міністерства           

культури та інформаційної політики України; 

  Полурез Юрій Володимирович – Посол з особливих   

доручень Департаменту консульської служби Міністерства 

закордонних справ України; 

Простибоженко Олег Сергійович – Голова Центру 

сімейно-правових досліджень; 

Сілантьєва Інна Василівна - провідний фахівець Центру 

проблем імплементації європейського соціального права 

юридичного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, член Секретаріату 

Громадської ради при Комітеті Верховної Ради України з 

питань гуманітарної та інформаційної політики;  

Суслова Ірина Миколаївна -  Представник 

Уповноваженого з прав дітей, сім’ї, молоді та спорту 

Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини; 

Танасишин Назар Дмитрович -  Заступник Міністра 

соціальної політики України; 

Шахін Мурат -  Голова Представництва ЮНІСЕФ в 

Україні.  

 
 

 

Присутні працівники секретаріату Комітету: 

Бабенко В.О., Блищик Л.І., Ващенко Я.Л., Войскова С.Ю., Галюк 

Т.М., Грабчак К.К., Дронова І.В., Івасенко І.М., Курочка Н.М., 

Мельничук Н.П., Москаленко Д.С., Ревчук Н.В., Хмілевська Т.П. 
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П о р я д о к  д е н н и й :  

1. Про проєкт Державної цільової програми розвитку та поширення 

української мови. 

 

2. Про випадки незаконної реєстрації права власності на нерухоме майно, 

що належить релігійним громадам. 

 

3. Проект Постанови про увіковічнення пам’яті народних депутатів 

України попередніх скликань О. Барни, О. Марченка, С. Слабенка, які 

загинули, захищаючи Україну від російських загарбників (реєстр. № 

10106 від 03.10.2023, н.д. Геращенко І.В. та інші). 

 

4. Проект Закону про внесення змін до Прикінцевих та перехідних 

положень Бюджетного кодексу України щодо особливостей виконання 

зобов’язань, що виникли в попередніх бюджетних періодах (реєстр. № 

10098 від 29.09.2023, н.д. Потураєв М.Р., Корнієнко О.С., Кравчук Є.М.). 

 

5. Питання призначення опікунів/піклувальників дитини та приведення 

законодавства у цій сфері у відповідність із європейською практикою. 

 

6. Напрямки та перспективи діяльності Українського культурного фонду у 

2024 році. 

7. Різне. 

 

 

І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету. 

 

Д о п о в і д а є :     Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 

гуманітарної та інформаційної політики. 

 

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету. 

 

Рішення прийнято шляхом голосування: 

«За» – 12 (Боблях А.Р., Божков О.В., В’ятрович В.М., Княжицький 

М.Л., Констанкевич І.М., Лерос Г.Б., Кравчук Є.М., Павленко 

Ю.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Федина 

С.Р.);  

«Проти» – 0; 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42903
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42888
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«Утримались» – 0.  

 

Абдуллін О.Р., Богуцька Є.П., Кабанов О.Є., Нальотов Д.О., 

Сушко П.М. – не брали участі під час голосування з технічних 

причин. 

 

ІІ. СЛУХАЛИ: Про проєкт Державної цільової програми розвитку та        

поширення української мови. 

 

Д о п о в і д а ю т ь :  Панамарчук Олена Олександрівна - начальник 

Управління  соціокультурного розвитку Міністерства  

культури та інформаційної політики України; 

Кремінь Тарас Дмитрович  - Уповноважений із 

захисту       державної мови. 

 

В обговоренні брали участь: 

Констанкевич І.М., Княжицький М.Л., Кравчук Є.М.,  Потураєв М.Р. 

 

УХВАЛИЛИ: Направити звернення до КМУ з пропозицією підтримати  

та затвердити проєкт Державної цільової програми 

розвитку та поширення української мови. 

 

Рішення прийнято шляхом голосування: 

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 

В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 

Констанкевич І.М., Лерос Г.Б., Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., 

Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., 

Федина С.Р.);  

«Проти» – 0; 

«Утримались» – 0.  

 

Сушко П.М. – не брав участі під час голосування з технічних причин. 

 

ІІІ. СЛУХАЛИ: Про випадки незаконної реєстрації права власності на 

нерухоме майно, що належить релігійним громадам. 
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Д о п о в і д а є :       Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 

гуманітарної та інформаційної політики.  

В обговоренні брали участь:  

 Василенков Є., Княжицький М.Л., Кравчук Є.М., Потураєв М.Р. 

 

УХВАЛИЛИ: Направити звернення до Міністерства юстиції України та 

Міністерства внутрішніх справ України. 

 

Рішення прийнято шляхом голосування: 

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 

В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 

Констанкевич І.М., Лерос Г.Б., Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., 

Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., 

Федина С.Р.);  

«Проти» – 0; 

«Утримались» – 0.  

 

          Сушко П.М. – не брав участі під час голосування з технічних причин. 

 

 IV. СЛУХАЛИ:   Проект Постанови про увіковічнення пам’яті народних    

депутатів України попередніх скликань О. Барни, О. 

Марченка, С. Слабенка, які загинули, захищаючи Україну 

від російських загарбників (реєстр. № 10106 від 

03.10.2023, н.д. Геращенко І.В. та інші). 

 

 

Д о п о в і д а є :      Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 

гуманітарної та інформаційної політики. 

 

  

УХВАЛИЛИ:                Рекомендувати Верховній Раді України проєкт Постанови 

Верховної Ради України про увіковічнення пам’яті 

народних депутатів України попередніх скликань О. Барни, 

О. Марченка, С. Слабенка, які загинули, захищаючи 

Україну від російських загарбників (реєстр.№ 10106) 

включити до порядку денного десятої сесії Верховної Ради 

України IX скликання та за результатами розгляду в 

першому читанні прийняти його за основу та в цілому з 

 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42903
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урахуванням пропозицій Комітету та необхідним 

техніко-юридичним опрацюванням.  

Співдоповідачем від Комітету з питань гуманітарної та 

інформаційної політики визначено народного депутата 

України, Голову Комітету з питань гуманітарної та 

інформаційної політики Потураєва Микиту Руслановича. 

 

Рішення прийнято шляхом голосування: 

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 

В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 

Констанкевич І.М., Лерос Г.Б., Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., 

Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., 

Федина С.Р.);  

«Проти» – 0; 

«Утримались» – 0. 

  

          Сушко П.М. – не брав участі під час голосування з технічних     причин. 

 

V. СЛУХАЛИ:   Проект Закону про внесення змін до Прикінцевих та 

перехідних положень Бюджетного кодексу України щодо 

особливостей виконання зобов’язань, що виникли в 

попередніх бюджетних періодах (реєстр. № 10098 від 

29.09.2023, н.д. Потураєв М.Р., Корнієнко О.С., Кравчук 

Є.М.). 

 Д о п о в і д а є :     Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з      

питань   гуманітарної та інформаційної політики. 

 УХВАЛИЛИ:          Рекомендувати Верховній Раді України за результатами 

розгляду у першому читанні законопроект про внесення 

змін до Прикінцевих та перехідних положень 

Бюджетного кодексу України щодо особливостей 

виконання зобов’язань, що виникли в попередніх 

бюджетних періодах (реєстр. № 10098) прийняти за 

основу та в цілому. 

Рішення прийнято шляхом голосування: 

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 

В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 

 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42888
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Констанкевич І.М., Лерос Г.Б., Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., 

Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., 

Федина С.Р.);  

«Проти» – 0; 

«Утримались» – 0.  

 

        Сушко П.М. – не брав участі під час голосування з технічних причин. 

 

VI. СЛУХАЛИ:       Питання призначення опікунів/піклувальників дитини та   

приведення законодавства у цій сфері у відповідність із 

європейською практикою. 

Д о п о в і д а ю т ь :  Скрипка Тетяна Василівна – Голова підкомітету у   

справах сім’ї та дітей Комітету з питань     гуманітарної та   

інформаційної політики;   

Полурез Юрій Володимирович – Посол з особливих      

доручень Департаменту консульської служби   Міністерства 

закордонних справ України; 

Горовець Євгеній Миколайович - Перший заступник                   

Міністра юстиції України; 

                                                 Джин Чой -  Керівниця секції захисту дітей 

 Представництва ЮНІСЕФ в Україні; 

                              Танасишин  Назар  Дмитрович -  Заступник Міністра    

соціальної політики України. 

 

 В обговоренні брали участь:  

Клочко С.Л., Скрипка Т.В., Суслова І.М., Сушко П.М., Потураєв М.Р., 

Простибоженко О.С. 

 

ПОГОДИЛИ: Доручити підкомітету у справах сім’ї та дітей підготувати   

відповідні звернення та запити до центральних органів 

виконавчої влади. 

 

VII. СЛУХАЛИ:  Напрямки та перспективи діяльності Українського     

культурного фонду у 2024 році. 

Д о п о в і д а ю т ь :   Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з      

питань   гуманітарної та інформаційної політики; 
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Берковський Владислав Георгійович – Виконавчий 

директор Українського культурного фонду. 

 В обговоренні брали участь:  

Костанкевич І.М., Кравчук  Є.М., Потураєв М.Р. 

 

ПОГОДИЛИ:          Інформацію взяти до відома. 

Підготувати звернення до Міністерства у справах   

ветеранів   України щодо фінансування культурно-

мистецьких проектів, ініційованих ветеранами російсько-

української війни. 

 

VIII. СЛУХАЛИ:     Різне. 

 Про підготовку до відзначення 100-річчя Українського          

радіо. 

Д о п о в і д а є :      Констанкевич Ірина Мирославівна – Перший заступник    

Голови Комітету, голова підкомітету з питань національної 

та культурної пам’яті Комітету з питань гуманітарної та 

інформаційної політики.      

ПОГОДИЛИ: Доручити  підкомітету з питань національної та 

культурної пам’яті опрацювати зазначене питання.  

 

(Стенограма засідання Комітету додається.) 

 

 

 

 

Голова Комітету                                                      Микита ПОТУРАЄВ 

 

 

Секретар Комітету     Олександр АБДУЛЛІН 


